
Letto, confermato e sottoscritto. 

e 

IL PRESIDENTE 7 

gf > 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

  

IL SEGRETARIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

  

  

  

nagi 13 SET 2003 
ILS RETARIO COMUNALE 

X 

# £ 
2 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

i diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

DA è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ia 
Us 

  

       
Copia conforme 

Addì 

riginale, in carta libera ad uso amministrativo. 

IL RETARIO COMUNALE 

  

e 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

ORIGINALE 
Codice Ente 10313 

  

DELIBERAZIONE N. 63 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in elenco, 

contestualmente alla pubblicazione.     
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Assegnazione di contributo alla Parrocchia S. Giacomo Apostolo di Santicolo per 

riqualificazione piastra polivalente nell’ambito dell’iniziativa progettuale “Tutti in 

campo”. 

L'anno DuemilaVENTITRE addì Venticinque del mese di Agosto alle ore 11.30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

  

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali 2 1       
  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA n. 63 del 25 agosto 2023 

OGGETTO: Assegnazione di contributo alla Parrocchia S. Giacomo Apostolo di Santicolo per riqualificazione 

piastra polivalente nell’ambito dell’iniziativa progettuale “Tutti in campo”. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- l'articolo 118, comma 4, della Costituzione, testualmente recita: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni 

favoriscono l'autonomia iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività d'interesse generale, sulla 

base del principio di sussidiarietà”: 

-  l'’Amministrazione comunale intende valorizzare il territorio e mettere le sue risorse a favore delle Associazioni locali di 

volontariato, dei gruppi parrocchiali, di ogni forma aggregativa che favorisca in loco rapporti di reciproca collaborazione, 

impegno ad un costante confronto con le realtà presenti sul territorio e nell'intento di fornire risposte confacenti alle 

specifiche esigenze; 

CONSIDERATO che: 

- con nota acclarata al protocollo comunale n. 4124 in data 14 giugno 2023, la Parrocchia di San Giacomo Apostolo di 

Santicolo (C.F. 81005480173) con sede in via Garibaldi n. 33 — 25040 Santicolo di Corteno Golgi (BS), richiedeva 

all’Amministrazione Comunale una partecipazione economica alla realizzazione dell'iniziativa progettuale denominata 

“Tutti in Campo”, con particolare riferimento alla riqualificazione della piastra polivalente “Flavio Tonini”, versante in 

stato di ammaloramento, relazionando in merito ai contenuti del progetto ed allegando preventivazione dei costi di 

riqualificazione della suddetta piastra polivalente quantificati in misura pari ad Euro 34.800,00 oltre IVA per: 

a. Fornitura di manto in erba sintetica 

b. Fornitura attrezzature e segnaletica per giochi vari 

c. Opere edili funzionali alla realizzazione di attrezzature e strutture di protezione; 

- la finalità di tale istanza si inserisce nel più ampio panorama dell’associazionismo locale, volto al recupero o 

miglioramento di strutture aventi finalità sociali; 

ESAMINATA la richiesta pervenuta ed i contenuti dell'iniziativa progettuale descritta; 

PRESO ATTO dei pareri, agli atti dell'Ente, con i quali i competenti responsabili dei servizi hanno espresso le proprie 

considerazioni circa l'intervento in parola (parere del Tecnico comunale che nulla osta, in termini urbanistico-edilizi, alla 

riqualificazione della struttura e parere del Responsabile dell'Area Segreteria ed Affari generali in ordine alla legittimità della 

concessione del contributo in oggetto); 

CONVENUTO conseguentemente di riconoscere positivamente tale iniziativa e di fornire sostegno anche di carattere 

economico alla stessa, assegnando un contributo pari ad un massimo di Euro 25.000,00 a favore della Parrocchia S. Giacomo 

Apostolo di Santicolo per l'attuazione dell'intervento di riqualificazione della piastra polivalente; 

CONVENUTO altresì di erogare un acconto in misura pari ad Euro 12.500,00 (50%), al fine di fronteggiare esigenze di liquidità, 

ad avvenuta comunicazione di inizio dell'intervento di riqualificazione; 

RITENUTO che il sostegno all'Ente in parola: 

- sia conforme a quanto previsto dal D.Lgs. n. 267/2000 (art. 13 - comma 1: "Spettano al Comune tutte le funzioni 

amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla 

persona e alla comunità"); 

- corrisponda alla previsione contenuta nell'art. 7 - comma 1 della Legge n. 131/2003: i Comuni "favoriscono l'autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 

sussidiarietà"; 

CONVENUTO che: 

- l’Amministrazione comunale richiederà alla Parrocchia S. Giacomo Apostolo di Santicolo idonea documentazione 

rendicontativa delle spese effettivamente sostenute per l'attuazione dell'intervento oggetto di contributo; 

- rimangono a carico dell’Ente richiedente la gestione e la manutenzione della struttura; 

EVIDENZIATO che: 

- l’Amministrazione provvederà a dare disposizione al competente Responsabile di Area di liquidare l'importo a saldo 

fino al massimo impegnato a fronte della esatta rendicontazione di tutte le effettive spese sostenute non coperte 

da altre risorse dell'Ente, dopo quindi attento controllo dei documenti necessari per l'erogazione; 

- nel caso di economie sugli interventi finanziati rispetto al quadro economico preventivato, il contributo comunale 

concesso si ridurrà proporzionalmente alla economia goduta dagli interventi, rimanendo comunque invariata la percentuale 

di contribuzione assegnata; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto comunale; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati 

rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi 

responsabili dei servizi; 

Per tutto quanto premesso, con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1- didare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2- di assegnare alla Parrocchia di San Giacomo Apostolo di Santicolo (C.F. 81005480173) con sede in via Garibaldi n. 33 — 

25040 Santicolo di Corteno Golgi (BS), un contributo pari ad un massimo di Euro 25.000,00 quale sostegno alla 

realizzazione dell'iniziativa progettuale denominata “Tutti in Campo”, con particolare riferimento alla riqualificazione 

della piastra polivalente “Flavio Tonini”, versante in stato di ammaloramento, avente un costo previsto di Euro Euro 

34.800,00 oltre IVA per: 

a. Fornitura di manto in erba sintetica 

b. Fornitura attrezzature e segnaletica per giochi vari 

c. Opere edili funzionali alla realizzazione di attrezzature e strutture di protezione; 

3- didare atto che la spesa massima prevista di Euro 25.000,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2023/2025, come 

da impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di Servizio ai sensi dell'art. 54 del visente Regolamento di 

organizzazione degli uffici e servizi e dell'art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, come segue: 

  

  

  

      
  

Eserc. Finanz. 2023 

Cap. (3421 | PdC finanz. | 2.03.03.03.999 | CIG | == 

Importo 25.000,00. n Creditore Parrocchia di San Giacomo Apostolo di Santicolo i 

P.I. se Indirizzo | Via Garibaldi n. 33 

e ei: Ia MERO] DA   
4- di liquidare immediatamente alla stessa un acconto pari ad Euro 12.500,00 {50%), al fine di fronteggiare esigenze di 

liquidità, ad avvenuta comunicazione di inizio dell'intervento di riqualificazione in parola; 

5- didareattoche: 

- la materiale liquidazione dell'importo a saldo fino al massimo impegnato di Euro 25.000,00 potrà avvenire 

solamente a fronte della esatta rendicontazione di tutte le effettive spese sostenute non coperte da altre risorse 

dell'Ente, dopo quindi attento controllo dei documenti necessari per l'erogazione; 

- nel caso di economie sugli interventi finanziati rispetto al quadro economico preventivato, il contributo comunale 

concesso si ridurrà proporzionalmente alla economia goduta dagli interventi, rimanendo comunque invariata la 

percentuale di contribuzione assegnata; 

6- dievidenziare che rimangono a carico dell'Ente richiedente la gestione e la manutenzione della struttura; 

7- didareattoche il beneficiario assume totalmente ogni responsabilità civile e penale per qualsiasi danno o incidente a 

persona o cosa che possa verificarsi nel corso dei lavori, o in dipendenza da essi, restando sollevato il Comune; 

8- diautorizzare, conseguentemente, il Responsabile di Area competente a porre in essere tutti gli eventuali atti ed attività 

necessari alla esecuzione della presente deliberazione; 

9- didemandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere, 

HEAR AEREA ERE



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

Li 25 AGO 2023 

DELIBERAZIONE N. 69 DEL 25 A60 2023 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Assegnazione di contributo alla Parrocchia S. Giacomo Apostolo di Santicolo per 
riqualificazione piastra polivalente nell’ambito dell’iniziativa progettuale “Tutti in 
campo. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
rdine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

  

  

REGOLARITA' TECNICA 
In efdine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

avorevole ( ) Contrario in quanto 
  

  

     

  

Soa 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA è / 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA aisénsi dell’art. 183 del D.lgs, “yArst® 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

Eserc. 

Finanz. COC 

Impegno Importo | Capitolo | PdC finanz. | 

ASO L00980 zazi | 002980 GR 

  

  

    
  

  

  

        

  

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


